исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	«27»  ноября 2018 года
	                               Дело № 720/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П. рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ЗАО «Агростиль» (г.Бендеры, ул.Суворова, д.7, встроенный магазин) к Приднестровской Молдавской Республики в лице Президента Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул.Карла Маркса, 187), Правительства Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул.25 Октября, 45), о признании права на возмещение убытков, возникших в результате вреда, причиненного незаконными действиями государственных органов и их должностных лиц, при участии в судебном заседании представителей: ЗАО «Агростиль» - Пасютина В.Е., ликвидатора согласно выписке из ГРЮЛ, Воробьева Д.Н. по доверенности, Амруллаевой А.Ю. по доверенности, Леонова Л.А. по доверенности, Правительства ПМР – Колмогорцева С.А. по доверенности,
установил: ЗАО «Агростиль» обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском о признании права на возмещение убытков, возникших в результате вреда, причиненного незаконными действиями государственных органов и их должностных лиц.
Проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, установлено, что представители Президента ПМР в судебное заседание не явились. При этом, определяя возможность рассмотрения дела по существу, установлено, что до начала судебного заседания в суд поступило ходатайство ЗАО «Агростиль» о привлечении в качестве соответчика Налоговой инспекции по г. Бендеры, а также ходатайство об объединении дел №720/18-04 и №396/18-11 в одно производство.

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 АПК ПМР заявления и ходатайства лиц, участвующих в деле, разрешаются после заслушивания мнений других лиц, участвующих в деле. Поскольку поступившие ходатайства препятствуют рассмотрению дела по существу, а разрешить их невозможно без учета мнения ответчиков, суд полагает необходимым, отложить рассмотрение дела.

На основании изложенного, и руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР, суд
О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 720/18-04 на 06 декабря 2018 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Предложить представителям Правительства ПМР и Президента ПМР ознакомиться с материалами дела и при в случае отсутствия необходимых документов для формирования правовой позиции по делу.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д